

2023年9月29日

各 位

会 社 名 株式会社テクノクリエイティブ  
(コード番号 9335 TOKYO PRO Market)  
代表者名 代表取締役 三嶋 一秀  
問合せ先 執行役員  
Co.プランニング部 部長 松田 英明  
T E L 096-386-2360  
U R L <https://www.techno-creative.co.jp/>

### 非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社松濤の2023年6月決算の内容が確定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

### 記

#### 1. 親会社等の概要

- |              |  |
|--------------|--|
| (1) 名称       | 株式会社松濤   |
| (2) 本店所在地    | 熊本市中央区神水一丁目38番10号  |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役 三嶋 一秀  |
| (4) 事業の内容    | ①株式保有による当該会社の経営および資産運用に関する助言<br>②株式その他金融商品の保有、管理、運用および売買<br>③不動産の保有、管理、売買および賃貸<br>④前各号に附帯する一切の業務 |
| (5) 資本金      | 20,000千円   |

## 2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

### (1) 株式の所有者別状況

#### ①普通株式

2023年6月30日現在

区分	株式の状況								単元未満 株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人以外	個人			
株主数 (人)	-	-	-	-	-	-	1	1	-
所有株式数 (株)	-	-	-	-	-	-	84	84	-
所有株式数 の割合(%)	-	-	-	-	-	-	100.00	100.00	-

#### ②甲種類株式

2023年6月30日現在

区分	株式の状況								単元未満 株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人以外	個人			
株主数 (人)	-	-	-	-	-	-	2	2	-
所有株式数 (株)	-	-	-	-	-	-	316	316	-
所有株式数 の割合(%)	-	-	-	-	-	-	100.00	100.00	-

(2) 大株主の状況

2023年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
三嶋 一秀	熊本県熊本市	84	21.00
三嶋 悦子	熊本県熊本市	(※)127	31.75
三嶋 健太郎	熊本県熊本市	(※)189	47.25
計	-	400	100.00

(注)表中のうち(※)は甲種類株式であります。

(3) 役員状況

2023年6月30日現在

役名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数(株)
代表取締役	三嶋 一秀	1954年6月17日	1986年12月 株式会社総合プラント設立、代表取締役	84
			1999年9月 株式会社テクノクリエイティブ設立、代表取締役(現任)	
			2016年1月 株式会社松濤設立、代表取締役(現任)	
取締役	三嶋 健太郎	1982年10月24日	2007年4月 株式会社テクノクリエイティブ 入社	(※)189
			2010年8月 同社 取締役	
			2019年6月 株式会社松濤 取締役(現任)	

(注)表中のうち(※)は甲種類株式であります。

### 3. 当該親会社の財務諸表

#### (1) 貸借対照表 (2023年6月30日現在)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
<b>【流動資産】</b>	<b>【460,252,780】</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>【422,412,285】</b>
現金及び預金	368,874,972	短期借入金	315,800,000
前払費用	5,232,726	未払金	1,400
短期貸付金	52,477,790	未払費用	13,887,957
未収入金	16,841,182	預り金	3,819,282
前払保険料	16,826,110	預り敷金	6,977,000
<b>【固定資産】</b>	<b>【2,505,894,813】</b>	仮受金	298,901
(有形固定資産)	(2,391,781,519)	未払消費税等	8,871,300
建物	1,148,138,298	未払法人税等	69,032,700
建物付属設備	79,205,119	前受収益	3,723,745
構築物	29,495,096	<b>【固定負債】</b>	<b>【2,234,871,474】</b>
車両運搬具	8,775,641	長期借入金	2,054,429,114
工具器具備品	45,791,485	長期未払金	180,442,360
土地	988,011,633	負債の部合計	2,657,283,759
建設仮勘定	90,141,000	純資産の部	
一般償却資産	2,223,247	<b>【株主資本】</b>	<b>【308,863,834】</b>
(無形固定資産)	(6,476,074)	(資本金)	(20,000,000)
水道施設利用権	6,476,074	資本金	20,000,000
(投資等)	(107,637,220)	(利益剰余金)	(288,863,834)
出資金	20,000	繰越利益剰余金	288,863,834
会員権	21,896,929	純資産の部合計	308,863,834
差入保証金	16,000	負債及び純資産の部合計	2,966,147,593
子会社株式	19,999,500		
長期前払費用	65,704,791		
資産の部合計	2,966,147,593		

(2) 損益計算書 (自 2022 年 7 月 1 日 至 2023 年 6 月 30 日)

科目	金額	
<b>【純売上高】</b>		円
業務受託収入	39,600,000	
不動産収入	113,051,125	
その他収入	8,380,274	161,031,399
売上総利益		(161,031,399)
<b>【販管費及び一般管理費】</b>		
役員報酬	21,200,000	
給与手当	10,800,000	
賞与	800,000	
法定福利費	2,388,557	
減価償却費	50,087,966	
賃借料	174,550	
広告宣伝費	2,127,275	
リース料	861,400	
修繕費	3,243,132	
消耗品費	2,169,026	
水道光熱費	530,967	
旅費交通費	34,374	
支払手数料	387,500	
租税公課	30,384,993	
交際接待費	898,839	
保険料	26,478,184	
通信費	685,032	
諸会費	446,784	
車両費	1,878,749	
管理諸費	2,652,765	
設備管理費	10,892,253	
雑費	763,562	169,885,908
営業損失		(8,854,509)
<b>【営業外収益】</b>		
受取利息	505,977	
雑収入	8,934,556	9,440,533
<b>【営業外費用】</b>		
支払利息・割引料	17,047,070	
雑損失	5,167,142	22,214,212
経常損失		(21,628,188)
<b>【特別利益】</b>		
固定資産売却益	216,837,045	
子会社株式売却益	140,100	216,977,145
税引前当期純利益		(195,348,957)
法人住民税		69,032,700
当期純利益		(126,316,257)

(2) 株主資本等変動計算書 (自 2022 年 7 月 1 日 至 2023 年 6 月 30 日)

単位 円

	株主資本				純資産の部
	資本金	利益剰余金		株主資本	
		その他利益剰余金	利益剰余金		
		繰越利益剰余金			
当期首残高	20,000,000	162,547,577	162,547,577	182,547,577	182,547,577
当期変動額					
当期純損益金		126,316,257	126,316,257	126,316,257	126,316,257
当期変動額合計		126,316,257	126,316,257	126,316,257	126,316,257
当期末残高	20,000,000	288,863,834	288,863,834	308,863,834	308,863,834

以上